
Conservatorio di Musica
Lorenzo Perosi
Campobasso

lstituzione di Alta Cultura

Determinazìone unica a contrattare per «aflidamento diretto» di incurico di supporto tecnico al
RUP telativo all'aggìornumento della progettazione dertn iya/esecutiv per i tovori di messa in
sicurexza, miglìoramento antìsismico, udeguamento tecnologico, impianristico e funlìonale,
prevenzione incendi e contenimento del consumo energetico dett'immobile tutelato sede del
Conservutorio di Musica "Lorenzo Perosi,, di Caneohasso.

cuP.' D39Cr8000070006

Cig:98682598F0

Il M" Vittorio Magrini

PREMESSO:

- che lo stesso, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Conservatono "Perosi" è
stato nominato RLrP per l'appalto dei lavori di nessa in sicurezza, miglioramento antisismico,
adeguamento tecnologico, impiantistico e funzionale, prevenzione incendi e contenìmento del
consumo energetico dell'immobile tutelato sede del Conservatorio di Musica ,,Lorenzo perosi,, di
Campobasso, come risulta dal relativo verbale;

- che lo stesso, non avendo competenze professionali tecniche, dovrà essere affiancato da un
Supporto tecnico;

TENUTO CONTO che la figura ricercata deve essere in possesso di elevate competenze
ingegneristiche;

ACQUISITA la disponibilità dell'ing. Michele Testa, professionista di riconosciuta autorevolezza;

Viale Principe di Pièmonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO
Tel. 0874 90041 " 0874 90042 - Fax 0874 4'11377 - codice Fiscate: 80008630z01 -

Einail ammioistrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione(Òoec.conseruato or,ercsi.it
Sito lnt6rn6t: www,conservatoriopetosi.it

@

ATTESO: - che l'ente appaltante ha la necessità di acquisire all'esterno il servizio di supporlo
tecnico al RUP per I'appalto di detti lavori di messa in sicurezza, miglioramento antisismico,
adeguamento tecnologico, impiantistico e funzionale, prevenzione incendi e contenimento del
consumo energetico dell'inrmobile tutelato sede del Conservatorio di Musica "Lorenzo Perosi" dr
Campobasso, poiché nell'attuale struttura organizzativa dell'Ente non vi è alcuna figura
professionale in grado di fomire il necessario suppot'to tecnico, per cui si verle nell'ipotesi di
impossibilità di svolgere le suddette prestazioni con il personale interno dell'Ente;

- che, in mancanza di specifica professionalità all'intemo dell'Ente, si rawisa la necessità di
procedere all'individuazione di un professionista idoneo e specializzato nella materia de qua, cui
conferire un apposito incarico professionale estemo di supporto tecnico, al fine di svolgere
conettamente le funzioni di RUP ed evitare, per quanto possibile, l'insorgere di problematiche nella
geslione dell'appalto di cui rrattast;



Conservatorio di Muslca
Lorenzo Perosi
Campobasso

lstituzione di Alta Cultura

DATO ATTO che si è provveduto ad inviare mediante PEC al su menzionato Ing. Michele Testa la
richiesta di preventivo per l'affidamento delf incarico dr supporto tecnico al RUP per l'appalto dei
lavori di messa in sicurezza, miglioramento antisismico, adeguamento tecnologico, impiantistico e

funzionale, prevenzione incendi e contenimento de1 consumo energetico dell'immobile tutelato sede

del Conservatorio di Musica "Lorenzo Perosi" di Campobasso, ponendo quale prezzo a base di
affidamento l'importo di euro 684i,00(seimilaottocentoquarantuno/00);

VISTA l'offerta ricevuta mediante PEC il 06 giugno 2023 con la quale il suddetto professionista
per 1'affidamento dell'incarico in parola ha tndicato l'imporlo di euro 6800,00
(seiemilaottocento 00 ). om n icomprensivo:

VALUTATI il curriculum e i requisiti posseduti idonei, e l'offerta presentata congrua per l'incarico
da espletare;

RITENUTO, pertanto, di poter affidare l'incarico come sopra specificato all'ing. Michele Testa, in
quanto disponibile a praticare Ie condizioni di cui all'istruttoria effettuata per la congruità
dell'affidamento di cui trattasi;

EVIDENZIATO che questa Amministrazione ha garantito «in aderenza:

a) al principio di economicità, 1'uso ottimale delle risorse da impiegare nello svolgimento della
selezione ovvero nell'esecuzione del contratto:

b) al principio di efficacia, la congruità dei propri atti rispetto al conseguimento dello scopo e

dell'interesse pubblico cui sono preordinati;
c) al principio di tempestività, l'esigenza di non dilatare la durata del procedimento di

selezione del contraente in assenza di obiettive ragioni;
d) al principio di conettezza, una condotta leale ed improntata a buona fede nella fase di

affidamentot
e) al principio di proporzionalitìt,l'ad.egtatezza e idoneità dell'azione rispetto alle finalità e

all' importo dell'affi damento;
t) al principio di rotazione degli affidamenti, il non consolidarsi di rapporti solo con alcuni

operatori, favorendo la distribuzione delle opportunità degli operatori economici di essere
alfidatari di un contratto pubblico;

ATTESO

- che la durata delf incarico è pari a 425 (quattrocentoventicinque) giomi, a decorrere dalla data di
affidamento:

- che il pagamento del compenso sarà effettuato con le seguenti modalità: Bonifico bancario a Saldo
fattural

Viale Principe di Pièmonte, ZA - 86100 CAMPOBASSO
Tel. 0874 90041 - 0874 90042 - Fax 0874 411377 - codicè Ftscab: aoooa$0701 -

E-mail'. @ P E C : a fi ùi n i stra z io né@oec.eo n se rvatoriope rcs i. i t
Sito lnternet: www.consetuato operosi.il



Conservatorio di Musica
Lorenzo Perosi
Ca m pobasso

Istituzione di Alta Cultura

DETERMINA

l) di richiamare le premesse a contenuto integrante e sostanziale del presente atto e di affidare
pertanto l'incarico di cui trattasi all'ing. Michele testa, come sopra identificato, pcr
l'importo di €6800,00 (seimilaottocento/O0) omnicomprensivo;

2) di stabilire che a carico dell'affidatario siano posti gli obblighi inerenti alla tracciabilità
finanziaria ex lege n. I 36/ I 0 ss. rnm. ii.;

3) di dispone, al fine di garantire la conoscibilità del presente provvedimento e di dare
attuazione alle forme di pubblicità prescritte nell'art. 29, commi I e 2, del d.lgs. n. 50/2016
ss.mm.ii., la pubblicazione del presente provvedimento sulla Sezione "Amministrazione
Trasparente", "Provvedimenti" del sito intemet del Conservatorio "Perosi", con
l'indicazione della data e degli estremi di pubblicazione;

4) di dispone che I'affidatario sia tenuto a mantenere riservati tutti i dati di qualsiasi natura di
cui venga a conoscenza nel['esecuzione dell'affidamento in oggetto, essendo gli stessi
considerati riservati a tutti gli effetti di legge. L'affidatario dovrà altresì impegnarsi a fomire
istruzioni all'eventuale proprio personale affinché tutti i dati relativi sia al1'attività dell'Ente
che a quella dei suoi utenti di cui venga a conoscenza siano considerati riservati e come tali
trattati.

IL RUP _ VITTORIO MAGRINI

tJ]l'-
b

o

Viale Principo di Piemont6, 2,A - 86100 CAMPOBASSO
Tel. 0874 90041 - 0874 90042 - Fa\0874 411377 . codicè Fiscate: 8o0oa$0701 -

E-rnail. afifiinistrazione@conseNatoriooercsi,it PEC: aùùinistrazione@oec.conseNatorioperosi.it
Sito lnternet: www.co n sorvatorio pefo s i, it

@

M"-


		2023-06-07T14:26:39+0200
	Conservatorio Statale di Musica Lorenzo Perosi di Campobasso




